6) Bude-li Objednatel informován poddodavatelem Zhotovitele či jinou osobou o porušení povinnosti 
Zhotovitele zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům a Zhotovitel 
řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům Objednateli neprokáže, zavazuje se 
Zhotovitel Objednateli zaplatit smluvní pokutu 1.500,- (slovy: tisícpětset) Kč za každé porušení této 
povinnosti, tzn. za každé prodlení s úhradou faktury poddodavateli. 

7) V případě, že Zhotovitel uzavřel tuto smlouvu, přestože si byl vědom toho, že je tím porušován zákaz 
dle čl. 5k nařízení Rady EU č. 2022/576 ze dne 8.